
190 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N0149 1 FORTALEZA, 08 DE AGOS 

011 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-Extrato de Contrato. Extraio do Contrito n°07.08.0112024, 
na Modalidade Concorrência Eletrônica n°2024.06.25.1. Panes: O Município de Lavras da Mangabeira, através da Secretina — . - 1• 
Serviços 	............................................................. 
execução de pavimcncaçlo asfáltica da via que liga o Distrito de Amaniutuba. em Lavras da Mangabeira/CE. via Sitio Pendéncia, ao ,, 	:-' am 
CE. denominada Estrada Prisco Bezerra (MAPP: 5060. Estado do Cara - Secretaria das Cidades). Valor Total: R$ 3.541.604.99(. 	:' 
e quarenta em mil seiscentos e quatro reais e noventa e nove centavos). Prazo dc F.xecução: 04 (quatro) meses. Vigência do C' , to' 
Signatários: Antonio Machado Furtado e Erice Vidal Damasceno Andradc Said. Lavras da Mangabeira/CE, 07 de agosto de 2024. 

... ... a.. 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E H s OLOGAÇÃO 
- TOMADA DE PREÇO  N 00I/2023/SMS-TP - ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 06108/2024, em favor do licitante 	CEDOR: FÁ. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIRELI. com  endereço na Rua São Luis. N 245, Distrito de Rafael Anuda, Cidade de Canr& 	do Ceará. CEP 
62.184.000. insano no CNPJ sob o n° 34.303.498/0001.83. representado pelo Sr. Francisco Andcrson Moreira Meio inscrito no CPF - í .9.345.083.51 
no VALOR GLOBAL de RI 1.455299,02 (Um Milhão Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais e s Centavos) do 
OBJETO da Tomada de Preço N°001/2023/SMS.TP, que tem por finalidade a Contratação de empresa para a execução do projeto de» 	ão do Centro 
de Saúde do homem e da Mulher na sede do Município de Car,ré'CE. conforme orçamento anexo ao Edital, paste integrante deste ' caso, conforme 
especificações na proposta de preços da Contratada. Cariré'CE, 07 de Agosto 2024. Atnóblo de Antado Pereira — Presidente da C 

... ... ... 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ . AVISO DE ADJUDICAÇÃO AVISO DE ADJUDI 	O: PREGÃO 
ELETRÕNICO N° 2024.06.21.01 OBJETO: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO NICIPIO DE 
ARNEIROZ-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS NO EDITAL CONVOCATÕRIO. LICITANTE VENCE i A EMPRESA 
CDI ENGENHARIA PROJETOS ELETRICOS LIDA, CUJO O VALOR TOTAL RI 378.0*00 (TREZENTOS E SETENTA E. 'MIL REAIS), 
REFERENTE AOS LOTES: 1 E 2. ADJUDICO A PRESENTE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI N' 14.133 E SUAS ALTERAÇÕES. 'TERIORES - 
JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA — ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE '. • Z. DATADA 
ADJUDICAÇÃO: ARNEIROZJCE. 07 DE AGOSTO DE 2024 JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVAORDENADOR DE DESP 	ECRETARIA 
DE SAÚDE 

a.. •.. a*t 

o ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIIUM, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	A PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE. NO DIA 20 DE AGOSTO DE 2024 ÀS 09 HORAS ESTARÁ REALI - e LICITAÇÃO 
SOB A MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 07.003.2024-PE, TIPO MENOR PREÇO  POR LOTE, PARA SELEÇ i E MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL P ' 	ENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DO ENSINO INFANrIL, suwro À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO NICIPIO DE 
UMIRIM/CE. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.BLLCOMPRAS. 	E It1'rPS:// 
LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR/. LJMIRIM/CE, 07 DE AGOSTO DE 2024. DIDIER DANTAS CAVALCANTE . ORDENADOR DE .PESAS 

... a.. ata 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mierorreglão de Cento . CPSMC - Aviso de Adjudicação e Homologação-C -  « 	a Eletrônica n° 
93001/2024. Empresa vencedora: GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS LTDA. CNN 21.868.248/0001.49, valor global RI 979.8' (novecentos e 
setenta e nove mil, oitocentos e vinte e dois reais e trinta e tris centavos). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA > 	GENHARIA 
OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE OBRA COMUM DE CONSTRUÇÃO DA OFICINA ORTOPÉDICA E ATENDER N 	IDADES DO 
CONSÓRCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DO CRATO - CPSMC, conforme condições, quantidades e exigéncias: 	Incidas neste 
Edital e seus anexos. Constatada a regularidade dos atos procedimentais da Comissão de Licitação, venho ADJUDICAR e HOMO e R o seu objeto 
a favor da respectiva empresa vencedora, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos. Crato/CE. 06/0812024. Paulo de T 	doso Varela - 
Secretário Executivo. 

o 

a.. •aa .ta 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorreglio de Cento - CPSMC - Aviso de Adjudicação e Homologação- ' . 	Eletrônico n° 
92007/2024. Empresas vencedoras: UNI VEN LTDA. CNPJ 48.146.804/000I-20, valor global RI 262.922.00 (duzentos e sessenta e do' 	1. novecentos e 
vinte mis); HIT CARE NORDESTE IMPORTAÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS  DE PRODUTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS; SPITALARES 
LTDA. CNPJ 33.921.755/0001-88, valor global RI 217.630,00 (duzentos e dezessete mil, seiscentos e trinta reais) e F (1 COMERCI 	:PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 02.908.738/0001.87, valor global RS 9,491,40 (nove mil, quatrocentos e noventa e um reais e " 	nu centavos). 
Constatada a regularidade dos atos procedimentais da Comissão de Licitação, venho ADJUDICAR e HOMOLOGAR o scu objeto a '.. da respectiva 
empresa vencedora, para que produza os seus efeitos legais ejuridicos. Crato/CE, 06/0812024. Paulo de Tarso Cardoso Varela - Secre 	xccutivo. 

a.. ... a.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICI PAL DE URUOCA - EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO. 	MAMENTO 
PIDBLICO NO 002/2024, Contratante: Secretaria Municipal Saúde, objeto: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZAD 	PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA (CONSULTAS, CIRURGIAS E OUTROS AFINS). COM BASE NA TAB ': a  SISTEMA 
DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO SISTEMA UNICO DE 5AÚD 	5 - SIOTAP, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICWIO DE URUOCA/CE. Contratada: AMO- ATENÇÃO MEDICA OPTAMO a - LTDA -CNPJ: 
10673.476/0001.47, contrato N° 2024.1006.02, Valor, RI: 155.747,30, Vghicia docontrato:05/08/2024A 31/03/2025. ASS: Maria Cl.: 	Lima Saraiva. 
Uruoca-CE, 05 de agosto de 2024. 

	

Prefeitura Municipal de IcA. Aviso de Licitação. O Pregoeiro, através da Secretaria de Educação, torna público que se encontrai disposiç 	. interessados, 
o edital do Pregão Eletrônico n' 13,004/2024-PE, cujo objeto: Contratação de Instituição de Ensino Superior OTganiração Educacional - 	iria Lucrativos, 
para implementar um conjunto de ações de assessoria e consultoqia. visando a qualidade do ensino da rede niunicipal de ensino. Recebi -: das propostas: 

	

a partir desta publicação até o dia 22/08/2024. és 08h. horário de Brasilia, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O inicio' 	sitio de disputa 

	

de preços: 22108/2024 is 0%. horário de Brasilia. no sitio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido atra 	' sitio referido 

	

acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua Francisca Aves de Moraes, SIN. ["andar, Gcrõncia, [cá/CE, Te 	:(88) 3561- 

	

1508, de segunda a sexta-feira, das 07:30h às 11:30h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.. 	ct.com.br  para 
verificação de informações e alterações supervenientes. Petrus Barbosa de 1 irna. 

J 	
ftJt.JjQtixerunobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N 2400080101-PIiRP. .5) Agente de Contratação 	a público, par. 

	

MWM'1nteftsssd05. que no próximo dia 22   flØ$  r2024.3s 09 30k horário de Rrasflia'DF. c,tará realizando ltcitação, cujo objeto; 	istrodepreços 
visando futuras e eventuais aquisições de peças originai de pri:ticiia linha e ou genuinas peto maior percentual de desconto sobre os - os nas tabelas 
vigentes de cada fabricanteimontadora para manutenção de 'eiculos leves, motocicletas. caminhões e máquinas pesadas da frota das di -- 	secretarias do 
município., o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707. ('entro, Qui -! obim/('E: no 
endereço elctrónico bnp.s-//www ltcitacaoouixcramobini com W. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de OSh ás 17h ou • e bttot /www  

	

uutxeramobun re gov brt. ou no sue https: />www tce cc gov br/liritarpn ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Max Ronny ' 	'ro. 

........a  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hldrolãndla - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Mias' . ai de Educação 
- Regente: Pregoeiro - Prumo Originário: Pregão Eletrônico n° PMII'310724.PEOI.SDE - Objeto: Aquisiflode géneros alimentici. -:' mpletnentarc, 
destinados a merenda escolar dos alunos da EiA da Rede Municipal de Ensino de Hidrolãndia-CE— Data de Abertura: 21/08/2024 - 	rio: OShOOrn - 
Ltnk de Acesso ao Edital: https:/ ltcttamaisbrasil.com.br/ 1 https:/twww.hidrolandiace.gov.brfj  https://licitaeoes.tce.ce.gov.br  1  https:/ ' . ov.br  - Link de 
Realização dos lances: https:'/licitamaisbrasil.cootbr/. Pre*oeiro(a): Raimundo Rodriguei de Oliveira. 

1 

Q 
STO 

a---

pwc1il 


